R E Q U E R I M E N T O  Nº.  423

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  o estreitamento no final da Rua Tenente João Francisco, no encontro com a Avenida Camilo Mazzoni, na Vila Carmelo, apresenta grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que nesse local acontecem vários acidentes, devido ao grande movimento de veículos e a falta de calçadas para os pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,  juntamente com  o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar o alargamento na parte estreita da Rua Tenente João Francisco, na Vila Carmelo, a fim de atender aos anseios de moradores e motoristas que transitam pela  referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB

lcacg